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Czego się nauczysz?
Dowiesz się, jaką rolę odgrywa administracja publiczna w zwalczaniu zagrożeń dla
bezpieczeństwa narodowego.

Poznasz funkcjonowanie systemu zarządzania kryzysowego i sposób współpracy organów
administracji publicznej.

Zdobędziesz wiedzę praktyczną z zakresu pełnienia funkcji w administracji publicznej, co
zwiększy Twoje szanse na rynku pracy.

Opanujesz umiejętności związane z zarządzaniem bezpieczeństwem narodowym,
uwzględniając rolę administracji publicznej.

Będziesz miał okazję pracować z wykładowcami-praktykami oraz ekspertami, co pozwoli Ci
zdobyć cenne doświadczenie.

Zrozumiesz, jak administracja publiczna współpracuje z innymi instytucjami w zakresie
bezpieczeństwa.

Praca dla Ciebie
Pracujesz w centralnych i terenowych organach administracji publicznej, odpowiadając za
zarządzanie bezpieczeństwem i przeciwdziałanie zagrożeniom.

Podejmujesz rolę specjalisty w służbach, strażach i inspekcjach, chroniąc bezpieczeństwo
obywateli i mienia.

Realizujesz zadania w zespołach reagowania kryzysowego, koordynując działania podczas
sytuacji nadzwyczajnych.

Pracujesz w instytucjach sektora publicznego, wspierając działania administracji w systemie
bezpieczeństwa.

Zajmujesz stanowisko w sektorze prywatnym, doradzając w zakresie zarządzania ryzykiem i
ochrony infrastruktury krytycznej.

Podejmujesz pracę w instytucjach resortów spraw wewnętrznych i obrony narodowej, zarządzając
projektami bezpieczeństwa.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.
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Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Ekonomia globalna

Zarządzanie strategiczne

Kształtowanie się porządku pozimnowojennego

Systemy ochrony ludności i obrony cywilnej

Techniki negocjacji i mediacji w sytuacjach kryzysowych

Metodologia badań nad bezpieczeństwem

Informacja w systemie bezpieczeństwa państwa

Prawne podstawy systemu obrony RP

Pozarządowe formy bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo instytucji finansowych

Współczesne zagrożenia terroryzmem

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Infrastruktura krytyczna

Kodeks postępowania administracyjnego w zarysie

System zarządzania kryzysowego w administracji publicznej

Ustrój administracji publicznej RP

Zarządzanie lokalnymi systemami bezpieczeństwa

Prawo karne i wykroczeń

Spory etyczne w mediach

Rozwijaj kompetencje językowe na studiach II stopnia

Podczas studiów realizujesz jeden przedmiot kierunkowy w języku angielskim. Na kierunku
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zarządzanie jest to Leadership.

W 4. semestrze obowiązkowo zrealizujesz przedmiot w języku angielskim, dostosowany do
wybranej specjalności.

Dodatkowo możesz wybrać dwa kolejne przedmioty w tym języku – wykładowy i ćwiczeniowy.

To świetna okazja, aby rozwijać kompetencje językowe i zdobywać wiedzę w międzynarodowym
kontekście.

Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 480 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów
masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

mają zdolności przywódcze i chciałyby w przyszłości zostać menedżerami,

interesują się mechanizmami psychologii zarządzania,

są dobre w organizowaniu i planowaniu,

mają analityczny umysł i dobrze radzą sobie z naukami ścisłymi.

Zasady rekrutacji

Studentem studiów II stopnia (magisterskich)
na Uniwersytecie WSB Merito możesz zostać
po ukończeniu studiów I stopnia (licencjackich
lub inżynierskich). O przyjęciu na studia
decyduje kolejność zgłoszeń oraz złożenie
kompletu dokumentów i spełnienie wymogów
wynikających z zasad rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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Wykładowcy

mgr Daniel Gaś, Menedżer kierunku
Specjalizuje się w obszarach bezpieczeństwa, cyberbezpieczeństwa oraz zarządzania zasobami
ludzkimi i sprzedażą.

Doświadczony wykładowca akademicki i menedżer z wieloletnim doświadczeniem w sektorze
bankowym.

Laureat nagrody Rektora UWSB Merito w Poznaniu.

Wykazuje biegłość w technikach negocjacji i mediacji w sytuacjach kryzysowych oraz
biznesowych.

dr Maciej Banasik
Prowadzi wykłady i ćwiczenia z zakresu m.in.: nadzoru makro- i mikrooostrożnościowego, polityki
pieniężnej, portfela inwestycyjnego, inwestycji alternatywnych oraz rynków finansowych.

Zajmuje się doradztwem w obszarze pozyskiwania środków dla firm z sektora MŚP, inwestowania
oraz restrukturyzacji zadłużenia osób fizycznych.

W pracy naukowej główna problematyka dotyczy rynków finansowych, kryzysów, inwestycji oraz
polityki pieniężnej.

prof. dr hab. Wojciech Czakon
Specjalizuje się w uwarunkowaniach decyzji strategicznych, takich jak zaufanie, percepcja czy
krótkowzroczność, oraz w transformacji cyfrowej organizacji i środowiska pracy.

Doświadczony ekspert w opracowaniu i wdrażaniu strategii oraz twórca i kierownik zespołów
badawczych.

Autor książek nagradzanych przez Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji i Nauki oraz Komitet
Organizacji Nauk i Zarządzania PAN.

Ekspert w analizie danych jakościowych oraz kształtowaniu zróżnicowanych zespołów
przywódczych.

dr hab. Andrzej Czop
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji kierunek Prawo Uniwersytetu Jagiellońskiego. Doktor
habilitowany nauk o bezpieczeństwie, profesor Uniwersytetu WSB Merito Chorzów.

Dyrektor generalny Krakowskiego Centrum Bezpieczeństwa oraz dyrektor zarządzający oraz
wykładowca w Centralnym Ośrodku Szkolenia Pracowników Ochrony i Detektywów.

Zawodowo związany głównie z Polską Policją, gdzie pełnił służbę na różnych stanowiskach.

Jest aktywnym członkiem działających na rzecz bezpieczeństwa organizacji: International Police
Association Sekcja Polska; Stowarzyszenia Komendantów Policji; Polskiego Związku Pracodawców
„Ochrona”.
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mgr Artur Dubiel
Asystent w Instytucie Naukowym Bezpieczeństwa WSB, koordynator Europejskiego Instytutu
Bezpieczeństwa, wydawca serwisów grupy MIL.link, resortowy instruktor, weteran.

Uczestnik spotkań eksperckich oraz Strategicznego Forum Bezpieczeństwa przy Biurze
Bezpieczeństwa Narodowego. Aktywny uczestnik i współorganizator naukowych konferencji i
seminariów.

Odznaczony medalem Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Specjalizacje i zainteresowania: system bezpieczeństwa państwa, zagrożenia asymetryczne i
transsektorowe, terroryzm i antyterroryzm, siły i służby specjalne, walka informacyjna, operacje
informacyjne.

dr Krzysztof Koj
Trener biznesu specjalizujący się w negocjacjach, moderator i facylitator. Doradza w zakresie
taktyk komunikacji, prowadzenia debat politycznych oraz wystąpień publicznych.

Ekspert i doradca w obszarze ekonomicznego otoczenia biznesu. Wykładowca ekonomii oraz
międzynarodowych stosunków gospodarczych, łączący wiedzę teoretyczną z praktyką.

Instruktor w programach MBA w Polsce i za granicą, adiunkt we Franklin University w Columbus
(USA) oraz profesor wizytujący w Modern College of Business and Science w Maskacie (Oman).

Zawodowo oddany współpracy międzynarodowej. Prywatnie pasjonuje się rodzinnymi podróżami,
a hobbystycznie trenuje kickboxing w Tomica Team MMAtadores Katowice.

dr hab. Krzysztof Krysieniel, prof. UWSB Merito
Prodziekan Uniwersytetu WSB Merito Chorzów.

Specjalista z zakresu prawa konstytucyjnego, bezpieczeństwa państw Europy Południowo-
Wschodniej oraz konfliktów etnicznych.

Członek Narodowego Zespołu Team Europe przy przedstawicielstwie Komisji Europejskiej oraz
Ekspert Regionalnego Ośrodka debaty Międzynarodowej w Katowicach.

mgr Andrzej Machowski
Specjalista z zakresu bezpieczeństwa publicznego i zarządzania bezpieczeństwem, ochrony osób i
mienia, profilaktyki kryminalistycznej i detektywistyki.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w ramach pracy Wydziału Techniki Operacyjnej, Wydziału do
Walki z Przestępczością Gospodarczą, Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w
Katowicach.

Był wiceprezesem Stowarzyszenia Szkoleniowców Sztuk i Systemów Walk Obronnych HUSAR w
Katowicach.

Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi zajęcia m.in. z bezpieczeństwa imprez masowych, ochrony
obiektów użyteczności publicznej czy systemów ochrony ludności i obrona cywilna.
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dr Artur Orman
Specjalista z zakresu funkcjonowania policji w strukturach zarządzania kryzysowego,
zabezpieczenia imprez masowych, inteligentnego monitoringu, bezpieczeństwa w ruchu
drogowym. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach.

dr Adrianna Siostrzonek-Sergiel
Prawnik i psycholog, który łączy wiedzę prawniczą z umiejętnościami psychologicznymi. Dzięki
temu wspiera innych, oferując szeroką perspektywę w pracy zawodowej.

Doświadczenie prawnicze zdobywała w kancelariach adwokackich, a psychologiczne w gabinecie
neuropsychologicznym, łącząc oba obszary w codziennej pracy z ludźmi.

Naukowo zainteresowana zagadnieniami z zakresu prawa karnego, kryminologii i wiktymologii a
także lingwistyki psychokryminalistycznej.

Członek Polskiego Towarzystwa Biegłych i Ekspertów Sądowych i Helsińskiej Fundacji Praw
Człowieka.

dr Jarosław Szostak
Ukończył filologię angielską na Uniwersytecie Śląskim. Aspiracje naukowe zwieńczył doktoratem w
dziedzinie nauk społecznych (dyscyplina: nauki o polityce).

Specjalizuje się w nauczaniu języka angielskiego biznesu. Jest też cenionym tłumaczem tekstów
naukowych i użytkowych.

Był wielokrotnie nagradzany przez studentów i rektora uczelni za osiągnięcia dydaktyczne oraz
organizacyjne, co potwierdza jego profesjonalizm i zaangażowanie w rozwój akademicki.

Doświadczony dydaktyk i wykładowca akademicki. Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie
szefuje również Studium Języków Obcych i pełni funkcję menedżera kierunku język angielski w
biznesie.

dr hab. Mariusz Wojewoda, prof. UŚ
Doświadczenie zawodowe zdobywał na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz w
Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Zabrzu.

Zawodowo pasjonuje się: aksjologią, etyką biznesu, filozofią techniki (szczególnie zagadnieniami
związanymi z AI – sztuczną inteligencją).

Jest autorem wielu publikacji.

mgr Andrzej Zbierański
Podinspektor rezerwy Policji. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywał w Policji od 1992 r. do
2019 r.

Od 2016 członek komisji egzaminacyjnej egzaminu państwowego na uzyskanie uprawnień do
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polowania podstawowego i selekcjonerskiego.

Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi zajęcia z przedmiotów ochrona osób, mienia i obiektów
użyteczności publicznej czy środki przymusu bezpośredniego na Bezpieczeństwo narodowe.

Zawodowo pasjonuję się bezpieczeństwem wewnętrznym w państwie.


